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До 

Македонска берза АД Скопје 

Скопје, 27.04.2023 година 

Предмет: Известување 

Согласно усвоените консолидирани финансиски извештаи за 2022 година и одредбите од член 

166-б став 1 алинеја 1 од Законот за хартии од вредност, Друштвото за управување со отворени и 

затворени инвестициски фондови ВФП Фонд Менаџмент АД Скопје ги доставува следните 

податоци:  

- Вкупни приходи 129.925.470,00 мкд 

- Добивка пред оданочување 31.610.441,00 мкд 

- Добивка за финансиската година 31.298.575,00 мкд 

- Нето готовински тек 2.050.570,00 мкд 

• Паричен тек од оперативни активности 3.986.655,00 мкд 

• Паричен тек од инвестициони активности - 55,517,705,00 мкд 

• Паричен тек од финансиски активности 53,581,620,00 мкд 

- Добивка по акција 59,62 мкд 

- Дивиденда по акција 34,29 мкд 

- Промени во сопственичка структура над 10% 

Акционерот Петар 
Андреевски се стекна со 

нови 2% од 
акционерскиот капитал 
(сега поседува 17% од 

вкупно издадените акции 
со право на глас ); 

Акцонерот Артон Лена 
продаде 2% од 

акционерскиот капитал 
(сега поседува 8% од 

вкупно издадените акции 
со право на глас ) 

- Статусни измени на Друштвото 

-Измена на статут на 
04.04.2022 година -

промена на назив на 
Друштвото; 

- Измена на статут на 
07.07.2022 година - упис 

на нов извршен 
директори 

- Промени во органи на управување и раководење 

Промена на извршен 
директор на 07.07.2022 

година (г-ѓица Андријана 
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Поповска се именува на 
функцијата извршен 

директор на Друштвото 
на местото на г-дин Артон 

Лена) 

- Нова емисија на хартии од вредност  
- Други промени во работењето кои значајно влијаат врз цената на 
хартиите од вредност / 

 

Главен извршен директор 

Петар Андреевски 

 

 

Извршен директор 

Андријана Поповска 
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